CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 769/2022

Inclusão no Boletim Coronavírus, emitido
pela Secretaria Municipal de Saúde, da taxa
de pacientes internados, Vacinados contra a
Covid-19, e Não Vacinados; e igualmente a
Taxa de pacientes que foram a óbito,
Vacinados contra a Covid-19 e Não
Vacinados..

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com o setor competente, Secretaria Municipal de
Saúde, no sentido de analisar e Incluir, no Boletim Coronavírus, emitido pela Secretaria
Municipal de Saúde, da taxa de pacientes internados Vacinados contra a Covid-19, e Não
Vacinados, e igualmente a Taxa de pacientes que foram a óbito, Vacinados contra a Covid-19
e Não Vacinados.

Justifica-se tal indicação, considerando todas as colocações feitas pelos
palestrantes convidados, durante a Audiência Pública, sobre o Projeto de Lei do Passaporte
da Vacina, realizado pela Câmara Municipal de Araraquara, no dia 02 de fevereiro de 2022.

Considerando que, o debate político é pautado, pelas diferenças de opinião,
contudo, entendemos que para a Ciência, como afirmou-se na Audiência, existe apenas uma
verdade, independentemente de qualquer opinião.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de fevereiro de 2022.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N4A2H2W9T6N7N6U3
		2022-02-03T11:17:53-0300